
ご希望される方に贈呈しております。ご希望の方はご協力時にお申し出ください。

目安として
毎年500円以上

毎年2千円以上で
累計額が２万円
以上の会員

累計10万円以上
20万円未満

累計20万円以上
50万円未満

累計50万円以上

支部長（福岡県知事）

年額2,000円以上のご協力をいただいた個人、法人（団体）のうち、希望する方々を会員とし
て登録させていただいております。会員のみなさまには、年に数回、情報誌を送付しています。
赤十字活動への参加を社会貢献や奉仕活動のひとつとしてお考えいただければ幸いです。
日本赤十字社の活動は、みなさまに支えられています。一人でも多くの方に会員として登録い
ただけるようお願いいたします。
会員登録に関するお問い合わせは、お住まいの市区町村の日赤窓口または当県支部までご
連絡ください。

表
彰
状

あ
な
た
は
日
本
赤
十
字
社
に
対
し

多
額
の
会
費
を
寄
せ
ら
れ
赤
十
字

事
業
の
進
展
に
貢
献
さ
れ
ま
し
た

そ
の
ご
支
援
に
心
か
ら
感
謝
し

こ
こ
に
表
彰
し
ま
す

令
和

　
　
年 

　
月

　
　
日

日
本
赤
十
字
社

　
福
岡
県
支
部

支
部
長 

服
部 

誠
太
郎

会費・個人・記入有り・福岡　（金 100）

34

服
部
誠
太
郎

個人 _福岡 _200

　拝啓　時下ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。　
　日本赤十字社福岡県支部の活動に対しましては、平素から格別のご理解とご協力を賜わり、
厚く御礼申し上げます。  
　令和６年度は、地震の被害から復興半ばの能登半島をはじめ、各地で大雨災害が発生
しました。日本赤十字社は発災直後から救護班を派遣し、救護活動を行いました。
　赤十字の活動は、「人間のいのちと健康、尊厳を守る」、「目の前の苦しんでいる人を救う」
という、赤十字の誕生以来変わらず守り続けてきた理念を軸としております。赤十字が活動を続
けるためには、皆さまからのご支援が不可欠です。
　今後とも各段のお力添え、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具
福岡県支部長
（福岡県知事）

日本赤十字社
服部 誠太郎

今年度も赤十字の活動資金にご協力をお願いいたします。

〒815-8503　福岡市南区大楠3丁目1番1号
TEL:092-523-1173（組織振興課直通）
FAX:092-521-2552　Mail: shinkou@fukuoka.jrc.or.jp

日々の活動の様子やお知らせなど、
積極的に発信していきます！

フォロー＆いいね！
よろしくね

赤十字ってどんなことしてるの？ “SNS情報発信中”

この場所には、何も記載しないでください。

（ご注意）
・この用紙は、機械で処理しますの
で、金額を記入する際は、枠内に
はっきりと記入してください。
また、本票を汚したり、折り曲げた
りしないでください。
・この用紙は、ATMでのお取扱いは
できません。
・この払込書を、ゆうちょ銀行又は
郵便局の渉外員にお預けになると
きは、引換えに預り証を必ずお受け
取りください。
・ご依頼人様からご提出いただきま
した払込書に記載されたおところ、
おなまえ等は、加入者様に通知され
ます。
・この受領証は、払込みの証拠とな
るものですから大切に保管してく
ださい。

令和5年度日本赤十字社福岡県支部 決算額

市区町村の活動運営及び会員増強、
赤十字思想の普及

41.0%

9.0%
23.0%

14.0%

13.0%

歳出額
6億

5,088万円
国内災害救護活動

奉仕団活動、青少年赤十字活動、
講習普及事業及び国際活動

県支部管理運営費・
関連施設維持運営費

全国的な赤十字事業

あなたのご支援でできることの一例

自
治
会
・
町
内
会
を
通
し
た
ご
協
力
の
ほ
か
、ご
都
合
に
あ
っ
た
方
法
で

受
け
付
け
て
お
り
ま
す
。

こ
の
払
込
取
扱
票
は
、ご
寄
付
を
強
制
す
る
も
の
で
は
あ
り
ま
せ
ん
。

被災者配布用毛布 1人分 避難所生活セット 4人分 防災セミナー 200人分

5,000円のご協力で2,000円のご協力で 10,000円のご協力で

（圧縮毛布）

2025活動資金募集パンフレット　表面


